PAGE
2

	Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Солнечная, д.1,  с. Лемпино,

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    31.10.2024

                                        № 72

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 03.03.2017 №19 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих сельского поселения Лемпино, замещающих должности муниципальной службы, включенных в перечень, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 25.09.2015 №78 и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения Лемпино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.08.2013 № 106 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 03.03.2017 № 19 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих сельского поселения Лемпино, замещающих должности муниципальной службы, включенных в перечень, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 25.09.2015 № 78 и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения Лемпино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1.1. в преамбуле после слов «Вопросы противодействия коррупции» дополнить словами «, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»;

1.2. в приложении 1:

1.2.1. подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, Банка России, государственных корпораций, Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иных организаций, созданных Российской Федерацией на основании федеральных законов, на официальном сайте финансового уполномоченного, войсковых казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Банка России, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.»;

1.2.2. пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«По письменной просьбе лица, предоставляющего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в графе «Декларированный годовой доход за отчетный год (руб.)» отдельной строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от продажи имущества либо осуществления иной деятельности в соответствии с федеральным законодательством.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино и вступает в силу после официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава сельского поселения             А.А. Евская

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024

                                          № 73

О внесении изменений в постановление администрация сельского поселения Лемпино
от 16.08.2022 № 68 «О создании комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования сельское поселение Лемпино»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрация сельского поселения Лемпино от 16.08.2022 № 68 «О создании комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования сельское поселение Лемпино» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе).».

1.2. Абзацы 2 и 3 пункта 6.15 изложить в следующей редакции:

«Комиссия вправе проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3 - 5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе, а также при проведении электронных процедур требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе.

Комиссия не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Закона о контрактной системе.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино и вступает в силу после официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава сельского поселения       А.А. Евская
Пожарная безопасность в жилье
Самое время позаботиться о пожарной безопасности жилья в период отопительного сезона!

Важно знать:

Печи и дымоходы должны быть тщательно проверены, очищены от сажи и отремонтированы.

Не используйте открытый огонь для отогревания замерзших труб отопления и водоснабжения, а также в чердачных и подвальных помещениях.

Не позволяйте малолетним детям самостоятельный розжиг печей.

На сгораемом полу напротив топливника печи должен быть прибит металлический лист размером 50х70 см, на котором не должно быть дров и других горючих материалов.

Не ставьте мебель, ковры и т.п. близко к печи.

Не используйте легковоспламеняющиеся и горючие жидкости для розжига печи.

При устройстве или ремонте отопительных печей допускайте к работе лиц, имеющих соответствующее квалификационное удостоверение.

Соблюдайте правила безопасности!

Берегите себя и жизнь своих близких!

ПРИ ОБНАРУЖЕНИИ ПОЖАРА ЗВОНИТЕ ПО ТЕЛЕФОНАМ 101, 112

«Лемпинский вестник»

№ 34                     31 октября  2024 г.